ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 августа 2019 г. N 1079

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В РЕГЛАМЕНТ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в Регламент Правительства Российской

Федерации, утвержденный постановлением

Правительства Российской Федерации от 1 июня

2004 г. N 260 "О Регламенте Правительства

Российской Федерации и Положении об Аппарате

Правительства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2004, N

23, ст. 2313; 2007, N 32, ст. 4150; 2009, N 12, ст.

1443; N 49, ст. 5970; 2010, N 9, ст. 964; 2012, N 38,

ст. 5102; N 41, ст. 5635; 2013, N 17, ст. 2180; N 24,

ст. 3013; N 38, ст. 4831; 2014, N 8, ст. 816; 2015, N 6,

ст. 965; N 12, ст. 1758; 2016, N 31, ст. 5025; N 35, ст.

5348; 2017, N 13, ст. 1946; N 21, ст. 3018; N 29, ст.

4374).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 21 августа 2019 г. N 1079

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В РЕГЛАМЕНТ

ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Предложение второе абзаца первого пункта 53

изложить в следующей редакции:

"В пояснительную записку дополнительно

подлежит включению следующая информация:

к проектам актов по вопросам заключения

международных договоров Российской

Федерации - согласованная с Министерством

иностранных дел Российской Федерации и при

необходимости с Министерством юстиции

Российской Федерации информация о наличии в

предлагаемых к заключению международных

договорах Российской Федерации оснований для

ратификации, установленных законодательством

Российской Федерации, или об отсутствии таких

оснований;

к проектам федеральных законов по вопросам

пересмотра установленных мер

административной ответственности - данные,

подтверждающие невозможность воздействия на

противоправное поведение имеющимися

средствами, включая статистические данные за 5

последних лет, предшествующих году внесения

проекта федерального закона в Правительство,

обоснованность выбора видов и размеров

предлагаемых административных наказаний, в

том числе с учетом требований соразмерности и

индивидуализации административной

ответственности, возможности исполнения

наказаний лицами, в отношении которых

предлагается установить административную

ответственность;

к проектам федеральных законов по вопросам

введения новых составов административных

правонарушений - информация об объекте,

защиту интересов которого преследует

проектируемое правовое регулирование,

распространенность и значительность нарушений

установленных федеральными законами и иными

нормативными правовыми актами обязательных

требований, статистические данные,

свидетельствующие о неэффективности

действующего правового регулирования,

сведения о соответствии проектируемых норм

нормам отраслевого законодательства, а также о

нагрузке на должностных лиц, осуществляющих

производство по делам об административных

правонарушениях, и затратах, необходимых для

осуществления производства по делам об

административных правонарушениях.".

2. Абзац первый пункта 60 после слова

"приложением" дополнить словами

"пояснительной записки, подготовленной в

соответствии с пунктом 53 настоящего

Регламента,".